

中原大學補助大專學生研究計畫作業要點 修正條文對照表

| 修正條文                                                                                                                                                                               | 現行條文                                                                                                                                                                                                     | 說明                                                                                                                                                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>五、補助經費：<br/> <u>獲本項專題研究計畫補助者，每案補助至多新台幣八千元整。</u><br/> <u>本補助經費依每學年實際核定預算額度範圍內核發，經費來源不足時，本校得視學校財務狀況做必要之調整。</u></p>                                                                | <p>五、補助經費：<br/> <u>執行本項專題研究補助計畫以使用執行系所之儀器設備為原則，如因執行研究需要，得申請補助消耗性器材及藥品費、電腦使用費、郵電費、印刷費、資料檢索費、問卷調查費等經費，每一計畫最高以補助新台幣一萬五千元為限。</u></p>                                                                         | <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 增修劃線處文字。</li> <li>2. 經查現行分配情況，部分學院因申請件數較多，造成每案平均補助金額過低，致使無法達成補助實際效益，爰修訂每案補助金額至多八千元整。</li> </ol>                       |
| <p>六、計畫審查方式：<br/>           由各學院各自負責審查，各院可補助經費由研發處依據年度預算保留獎牌與獎狀製作費用後，依各學院前一學年度執行科技部(前行政院國家科學委員會)大專學生研究計畫之計畫件數<u>占比(50%)</u>及當學年度<u>申請本校</u>大專學生研究計畫件數<u>占比(50%)計算各學院可補助名額。</u></p> | <p>六、計畫審查方式：<br/>           由各學院各自負責審查，各院可補助經費由研發處依據年度預算保留獎牌與獎狀製作費用後，依<u>各學院大學部學生人數(50%)</u>、各學院前一學年度執行科技部(前行政院國家科學委員會)大專學生研究計畫之計畫件數<u>(25%)</u>及當學年度<u>通過科技部(前行政院國家科學委員會)大專學生研究計畫件數(25%)分配補助經費。</u></p> | <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 增修劃線處文字。</li> <li>2. 鑑於現行條文補助經費分配，較難符合各學院實際申請需求，爰調整計算方式，採計前一學年度執行科技部大專生研究計畫件數占比及當學年度本校補助大專生研究計畫申請件數占比進行計算。</li> </ol> |
| <p>七、計畫執行：<br/>           研究計畫經核定後，<u>除指導教授因資格不符或因故無法指導研究計畫外，不得申請變更。</u></p>                                                                                                       | <p>七、計畫執行：<br/>           研究計畫經核定後，<u>計畫之指導教師、學生、經費、執行期限等均不得變更。</u></p>                                                                                                                                  | <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 增修劃線處文字。</li> <li>2. 為避免獲補</li> </ol>                                                                                 |

| 修正條文                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 現行條文                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 說明                                                                                          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <p>助學生因指導教授離職或其他因素，致使計畫無法繼續執行，參考科技部相關法規，爰予放寬變更申請要件。</p>                                     |
| <p>九、大專學生研究創作獎：<br/>執行本項補助及科技部「補助大專學生研究計畫」之研究成果報告，經各學院審查成果優良者，由本校頒給「大專學生研究創作獎」之獎勵：</p> <p>(一) 獎勵名額以各院當年度執行計畫件數獲評定成績前 <u>25%</u> 者為計算基準，進位至整數。</p> <p>(二) 獲獎學生由本校頒發獎學金新台幣五千元及獎狀一紙。</p> <p>(三) 獲獎學生於獲獎後三年內進入本校碩士班就讀者，就讀期間由本校核給每月新台幣六千元研究助學金，每年核發十個月，至多核給二年。如碩士班提早畢業並就讀本校博士班者，仍可領取研究助學金，碩博士期間至多核給二年。</p> <p>指導學生獲得本校「大專學生研究創作獎」之教師，頒發獎牌一面。</p> | <p>九、<u>「大專學生研究創作獎」</u>：<br/>執行本項補助及科技部「補助大專學生研究計畫」之研究成果報告，經各學院審查成果優良者，由本校頒給「大專學生研究創作獎」之獎勵：</p> <p>(一) 獎勵名額以各院當年度執行計畫件數獲評定成績前 <u>百分之二十</u> 者為計算基準，進位至整數。</p> <p>(二) 獲獎學生由本校頒發獎學金新台幣五千元及獎狀一紙。</p> <p>(三) 獲獎學生於獲獎後三年內進入本校碩士班就讀者，就讀期間由本校核給每月新台幣六千元研究助學金，每年核發十個月，至多核給二年。如碩士班提早畢業並就讀本校博士班者，仍可領取研究助學金，碩博士期間至多核給二年。</p> <p>指導學生獲得本校「大專學生研究創作獎」之教師，頒發獎牌一面。</p> | <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 增修劃線處文字。</li> <li>2. 調整大專生研究創作獎名額計算公式。</li> </ol> |